
 

PENSIONATO REGINA ELENA 

PANCALIERI 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.09 DEL 07.07.2020 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto generatore di Ozono e mascherine FFP2. 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che a causa dell’emergenza Covid-19 è necessario dotare l’Ente di un sistema per 
la sanificazione degli ambienti quali camere degli Ospiti, infermeria, refettori e locali OSS, il 
quale permetta, in aggiunta alla sanificazione manuale delle superfici svolta dal personale 
delle pulizie, di garantire il necessario livello di sicurezza per gli Utenti dell’Ente; 

- che a seguito di ricerca sulle soluzioni presenti sul mercato, si ritiene che il procedimento 
da preferire sia l’utilizzo dell’ozono, in quanto: 

 Essendo un gas permea all’interno di mobili e tessuti, agendo quindi non solo sulla 
superficie degli oggetti 

 L’ozono degrada naturalmente e rapidamente in ossigeno biatomico O2, non 
lasciando quindi residui tossici o inquinanti 

 È efficace su spore, funghi, batteri e virus, garantendo così una protezione completa 
rispetto a prodotti ad uso specifico; 

- che allo scopo il sottoscritto ha richiesto preventivo alla ditta Genium srl, con sede in 
Milano piazza Quattro Novembre 4, CF e P.IVA 05884040014, già in passato fornitore 
dell’Ente di concentratori di ossigeno; 

- che il preventivo inviato dalla ditta propone l’apparecchiatura Oxivir, in due versioni: 

 Oxivir 500, sufficiente alla sanificazione di ambienti fino a 500 mc, comprensivo di 
fornitura di concentratore di ossigeno da 3 L/minuto a suo servizio, di trasporto e di 
un anno di assistenza - costo complessivo euro 4.120,00 oltre IVA 

 Oxivir 1000, sufficiente alla sanificazione di ambienti fino a 1.000 mc, comprensivo di 
fornitura di concentratore di ossigeno da 5 L/minuto a suo servizio, di trasporto e di 
un anno di assistenza - costo complessivo euro 5.570,00 oltre IVA; 

COPIA 



con entrambi i modelli in grado di generare la necessaria concentrazione di ozono per la 
sanificazione di locali entro i volumi citati, e forniti di analizzatore dell’aria che indica 
quando è possibile entrare in sicurezza nei locali trattati; 

Dato atto che viste le offerte pervenute nel tempo da altre ditte, i prezzi proposti sono in 
linea se non inferiori a parità di prestazione garantita; 

Ritenuto di procedere con l’acquisto del modello da 500 metri cubi, non avendo l’Ente locali 
chiudibili di dimensioni tali da rendere necessario il modello da 1.000 mc; 

Ritenuto altresì di accettare l’offerta inviata dalla stessa Genium per la fornitura di 
mascherine chirurgiche al prezzo di 0,36 € l’una, ordinando 500 pezzi; 

Attribuito all’affidamento il CIG Z562D91695; 

Visto il D. Lgs 207/2001 s.m.i.; 

Visto l’articolo 5 del vigente Regolamento di Organizzazione 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di acquistare dalla ditta Genium srl in premessa generalizzata un generatore di ozono 
mod. Oxivir 500, con concentratore di ossigeno a servizio e sensore aria, per 
complessivi euro 4.120,00 e 500 mascherine chirurgiche per euro 180,00, il tutto 
oltre IVA; 

2) Di impegnare l’importo di euro 4.300,00 al cap. 22 del bilancio corrente; 

3) Di liquidare l’importo a consegna effettuata e previo collaudo del macchinario; 

4) Di trasmettere la presente al Sig. Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

Pancalieri, 07.07.2020 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 
  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Pancalieri, lì 07.07.2020 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 
Ente per quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Pancalieri, lì 11.05.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Daniele Canavesio 

 


		2021-05-11T13:50:42+0000
	Canavesio Daniele




